uam refutatos, sed omnia etiam quæ adversus Ecclesias admiserant patefacturos. At illi tanto conscientie terrore percussi sunt, ut in fugam se dederint, et calumniam suam fugiendo prodiderint, et quæ peccarant repentino discessu confessi sint.

Porro quamvis eorum improbitas et sycophantia non modo ex prioribus, sed ex istis quoque sit explorata, tamen ne ex fuga sua novi facinoris alicujus ansam arriperent, consultum duximus scenicos illorum actus ad veritatis normam expendere. Quod facere aggressi, ex gestis comperimus ipsos sycophantas esse, et meras insidias coepiscopis nostris struxisse. Arsenius enim ille, quem ab Athanasio interfectum dicebant, vivit etiamnum, et in vivis censetur: et ex hoc uno cætera, quæ de aliis vulgarunt, vana esse apparet. De poculo autem, quod concontractum aiebant **838** a Macario presbytero Athanasii, testati sunt qui ab Alexandria, et Marcote, aliisque locis venerant, tale factum nihil esse. Sed et ex episcoporum Ægypti litteris ad Julium consacerdotem nostrum abunde confirmatum est, ne suspicionem quidem ibi ejus rei fuisse. Quin et acta, quæ contra illum habere se aiunt, unius partis studio confecta fuisse constat. Et tamen in his ipsis actis interrogati fuere gentiles et catechumeni: et ex catechumenis unus, cum interrogaretur, respondit intus se fuisse, quando Macarius eo supervenit: alter interrogatus dixit Ischyram, quem jactabant tunc temporis ægrotum in cellula jacuisse, ut ex eo appareat, nullum omnino celebratum mysterium fuisse, quod intus erant catechumeni, et ex morbo decumbens Ischyras non aderat. Nam et Ischyras ipse nequissimus, qui mentitus fuerat, cum diceret Athanasium librum quemdam de divinis Scripturis combussisse, eumque convictum fuisse, fassus est se ægrotasse eo tempore, quo adfuit Macarius, ut hinc etiam liqueat sycophantam fuisse. Denique sycophantie istius præmium **839** Ischyrae honorem episcopatus dedere homini qui ne presbyter quidem fuit. Venientes enim ad concilium duo presbyteri, qui cum Meletio tunc fuerant, et postea a beate memorie Alexandro episcopo Alexandriae suscepti, cum Athanasio nunc agunt, testati sunt, neque unquam Meletii presbyterum hunc fuisse. neque apud Marcotem Ecclesiam aut ministrum ullum habuisse Meletium. Et tamen hanc, qui presbyter non esset, velut epi-

VARIE LECTIONES.

³⁴ προσκαλουμένων. Basil. Gr. et Stephan. ³⁵ πορῆσ. male habebant Basil. Gr. et Stephan. ³⁶ ἐκεῖ abest ab utroque Basil., Steph. et Epiph. ³⁷ ἄλλως τε λέγουσιν ὑπομ. ἔχ. κατ' αὐτοῦ, ἂ κατὰ μονομ. συνέβη γεγενῆσθαι. Ita uterque Basil. et Steph. Sed cum Epiphano fere Sirmondi eamque Athanasii et Hilarii lectionem præfert Valesium. ³⁸ τότε abest ab utroque Basil. et Steph., itemque ab Hilario. ³⁹ ὄλων μυστ. lidem. Epiph. ex omnibus sacramentis. ⁴⁰ καὶ abest ab iisdem, itemque ab Hilario et Epiph. ⁴¹ Sic et Athanasius, quam lectionem sine sensu esse existimans Valesium secundum Hilarium scribi jubet διελεγχθεῖς. Bene. Quanquam ea emendatione non est opus, siquidem διελέγχεσθαι non ad Ischyram cum Sirmondo referatur, sed ad Athanasium. Basil. Gr. et Lat., itemque Stephan. habent διαφεύσασθαι, quod idem ad Athanasium referendum esset, q. d. fraudem commississe. ⁴² ἐκεῖνου. Uterque Basil. et Steph. ⁴³ ἐπίσκοπου. lidem et Epiphanius. ⁴⁴ οἱ καὶ σὺν Ἀθ. lidem et Epiphanius.

scopum secum adduxerunt, ut hoc nomine videntur auditores in sycophantia sua percellere.

την Ἐκκλησίαν ἢ λειτουργόν. Καὶ ὁμοίως τὸν μηδὲ πρεσβύτερον τυγχάνοντα νῦν ὡς ⁴⁵ ἐπίσκοπον ἤγαγον, ἵνα τῷ ὄνόματι τοῦτω δόξωσιν ἐπὶ τῆς συκοφαντίας καταπλήττειν τοὺς ἀκούοντας.

Lectus etiam est liber consacerdotis nostri Marcelli, in eoque deprehensa Eusebii et sodalium exquisita malitia. Quæ enim Marcellus velut querendo posuerat, ea tanquam asseveraret calumniati sunt. Quare lecta sunt quæ sequebantur quæque antecederant quæstionem, et recta fides ejus inventa est. Neque enim ex sancta Maria, sicut ipsi affirmarunt, initium Deo Verbo dedit: neque sibi nem ejus regnum habere, sed sine principio ac sine fine esse scripsit. Sed et Asclepas quoque comminister noster acta protulit Antiochiæ confecta præsentibus adversariis, et Eusebio Cæsariensi, atque ex judicium episcoporum sententiis innocentiam suam comprobavit. Merito igitur, fratres dilectissimi, sæpius acciti non paruerunt, merito fugerunt. Nam stimulis acti conscientie suas ipsi calumnias fuga confirmarunt, et credi de se illa **340** fecerunt, quæ præsentibus accusatores dicebant, et re ipsa ostendebant. Ad hæc insuper omnia, accusatos ob Arii hæresim, et ejectos non solum susceperunt, sed ad majores etiam gradus evexerunt, presbyteros nimirum creantes ex diaconis, et episcopos ex presbyteris, non alio consilio, quam ut impiam doctrinam latius spargerent, ac propagarent, et sinceram fidem labefacerent.

Horum porro duces ac principes post Eusebium nunc sunt Theodorus ab Heraclea, Narcissus a Neroniade Ciliciæ, Stephanus ab Antiochia, Georgius a Laodicea, Aracius a Cæsarea Palæstinæ, Menophantus ab Epbeso Asiæ, Ursacius a Singiduno Mæsiæ, Valens a Mursa Pannoniæ. Hi etenim eos qui una cum ipsis venerunt ab Oriente, nec sanctam synodum ingredi permisere, nec omnino ad Dei ecclesiam accedere. Et cum Sardicam venissent, synodus inter se per loca privatas egerunt, pactique sunt, minis interpositis, se ubi Sardicam pervenirent, neque ad iudicium prorsus accessuros, neque in unum cum sancta et magna synodo coituros: sed simul ac urbem ingressi adventus sui fidem purgationis suæ gratia fecissent, inde se fuga subducturos. Quæ quidem rescire nobis licuit ex comministris nostris Macario **341** a Palæstina, et Asterio ab Arabia, qui una cum ipsis venerunt, sed ab eorum perfidia recesserunt. Illi enim venientes ad sanctam synodum, vim quam passi fuerant conquesti sunt, recteque ab eis nihil agi affirmam-

Α τύρησαν μηδὲ πώποτε τούτον πρεσβύτερον γεγενῆσθαι, μηδὲ ὅλως ἐσχηκέναι Μελέτιον εἰς τὸν Μαρρώτην πρεσβύτερον τυγχάνοντα νῦν ὡς ⁴⁵ ἐπίσκοπον ἤγαγον, ἵνα τῷ ὄνόματι τοῦτω δόξωσιν ἐπὶ τῆς συκοφαντίας καταπλήττειν τοὺς ἀκούοντας.